

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думь Ставропольского к

Ю.В. Белый

г. Ставрополь 27 июня 2013 года № 917-V ДСК



3 A K O H

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1

Внести в часть 10 статьи 7 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 7-кз "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"10. По договорам найма специализированных жилых помещений жилые помещения предоставляются лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, в виде жилых домов, квартир, благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта, по норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма — 33 квадратных метра (далее — норма предоставления).

В случае отсутствия незаселенных жилых помещений общей площадью, соответствующей норме предоставления, лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, с их письменного согласия предоставляются жилые помещения общей площадью, превышающей норму предоставления, но не более чем в два раза.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского края вице-губернатор – председатель Правительства Ставропольского кр

И.И.Ковалев

г.Ставрополь 09 июля 2013 г. № 64-кз